Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уренская средняя общеобразовательная школа № 2»

Уренского муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

30.12.2015г.                                                                                                    № 178

«О внесении изменений в основные

образовательные программы НОО и ООО»

В соответствии с Письмом Министерства образования и науки РФ «О

внесении изменений в примерные основные образовательные программы»

НОО и ООО в части изучения поведения на железнодорожном транспорте» от

14.12.2015г. № 08-2355, письмом Министерства образования Нижегородской

области от 23 декабря 2015 года № 316-01-100-4834/15 «О внесении изменений

в примерные основные образовательные программы», приказываю:

1. Внести изменения в пункт 2.2. ООП НОО в раздел «Программа

отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной деятельности» по

предмету «Окружающий мир», включив профилактику безопасного

поведения на объектах железнодорожного транспорта и инфраструктуры. При

организации занятий использовать информационные материалы,

разработанные ОАО «Российские железные дороги» и МВД РФ, размещённые

на сайте ФГАО УДПО «Академия повышения квалификации и

профессиональной переподготовки работников образования»

http://www.apkpro.ru/247.html».

2. Внести изменения в ООП ООО в раздел «Программы отдельных

учебных предметов» по предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности», включив профилактику безопасного поведения на

объектах железнодорожного транспорта и инфраструктуры. При организации

занятий использовать информационные материалы, разработанные ОАО

«Российские железные дороги» и МВД РФ, размещённые на сайте ФГАО

УДПО «Академия повышения квалификации и профессиональной

переподготовки работников образования» http://www.apkpro.ru/247.html».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора

по УВР Веселову Т.И. в части ООП НОО, Малышеву И.В. в части ООП ООО.

Директор школы:                                                             Г.А.Сироткина